
令和 5年 8月 23日 

お取引先 各位 

株式会社丸山製作所 

国内営業本部 

 

製品価格改定について 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、ご存じの通り、昨今様々な材料費が高騰しております。それに伴い、サプライヤーからの値上げ

要請が続いておりますが、一度の値上要請に止まらず二度三度と続く事態となっております。製品価格維

持のため、弊社内でより一層の業務改善及び効率化等の取り組みを続けておりますが、それだけでは吸収

できない非常に困難な状況となっております。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、製品の価格改定をいたしたくお願い申し上げます。 

 諸般の事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．価格改定日  

令和 5年 9月 1日受注分より 

 

２．対象機種価格改定率 自社生産品（2.4％～5.1％） 

 

３．その他 

 バッテリー動噴についての価格改定はございません。 

 仕入 OEM商品ならび個別の価格については、後日ご案内させていただきます。 

 温水洗浄機の個別の価格については、後日ご案内させていただきます。 

 

以上 


